СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях реализации Постанов-

ления Правительства Мурманской области от 14.03.2011 № 104-ПП «Об

установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депута-

тов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляю-

щих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области на 2011 год,

Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Настоящим Решением Совета депутатов устанавливаются размеры

месячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные

должности – выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

 2. Размер месячного денежного содержания лиц, замещающих муници-

пальные должности, состоит из месячного денежного вознаграждения и

месячного денежного поощрения (прилагается);

 3. Установить:

 3.1. размер месячного денежного вознаграждения для лиц, замещаю-

щих муниципальные должности, в соответствии с приложением к настояще-

му Решению;

 3.2. размер месячного денежного поощрения для лиц, замещающих

муниципальные должности, в соответствии с приложением к настоящему

Решению;

 3.3. ежемесячную процентную надбавку к месячному денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну для лиц, замещающих муниципальные должности, в размере и поряд-

ке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Мурманской области, органами местного самоуправления ЗАТО г. Северо-

морск;

 3.4. ежемесячное премирование за выполнение особо важных и слож-

ных заданий в размере 12  процентов денежного содержания в целях стиму-

      от 12.04.2011 г.                                                                           № 130

О размерах месячного денежного

содержания лиц, замещающих

муниципальные должности

 2

лирования профессиональной деятельности лицам, замещающим

муниципальные  должности  ЗАТО г. Североморск;

 3.5. премирование по результатам работы за год лицам, замещающим

муниципальные должности ЗАТО г. Североморск.

 Указанное премирование производится в соответствии с действующим

законодательством, также может производиться за счет экономии фонда

оплаты труда.

         Лицам, замещающим муниципальные должности ЗАТО г. Североморск,

может быть оказана материальная помощь к юбилейным датам 50, 55, 60 и 65

лет в размере двух месячных денежных вознаграждений за счет экономии

фонда оплаты труда в органах местного самоуправления.

 4. Установить, что на выплаты, предусмотренные подпунктами 3.1, 3.2,

3.3, 3.4 п. 3 настоящего Решения начисляется районный коэффициент и про-

центная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к

ним местностям, в размере и порядке, определенном нормативными правовы-

ми актами Мурманской области и органами местного самоуправления ЗАТО

г. Североморск.

5. Расходы на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должно-

сти, могут быть превышены на сумму компенсационных выплат и выплат,

осуществляемых при предоставлении социальных гарантий уволенным

лицам, замещавшим муниципальные должности, срок полномочий которых

истек в 2010 и 2011 годах.

 6. Признать утратившими силу со дня официального опубликования

настоящего Решения, следующие Решения Совета депутатов:
 - от 31.03.2006 № 131 «О размерах месячного денежного содержания лиц,

замещающих выборные   муниципальные должности»;

 - от 13.02.2007 № 247 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов

от 31.03.2006 № 131»;

 - 13.03.2007 № 258 «О месячном денежном вознаграждении и месячном де-

нежном поощрении лиц, замещающих выборные  муниципальные должности

ЗАТО г. Североморск»;

 - от 07.06.2007 № 281 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов

от 31.03.2006 № 131»;

 - от 25.03.2008 № 379 «О размерах месячного денежного содержания лиц,

замещающих выборные   муниципальные должности»;

 - от 09.12.2008 № 451 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов

от 31.03.2006 № 131 «О размерах месячного денежного содержания лиц,

замещающих выборные   муниципальные должности»;

 - от 23.06.2009 № 506 «О размерах месячного денежного содержания лиц,

замещающих выборные   муниципальные должности»;

 - от 27.04.2010 № 17 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от

31.03.2006 № 131 «О размерах месячного денежного содержания лиц, замещающих

выборные   муниципальные должности».

 7. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

 8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального

образования  ЗАТО г. Североморск       А.П. Абрамов

 3

Приложение

к Решению Совета депутатов

от 12.04.2011 № 130

Размеры месячного денежного содержания

Наименование

муниципальной должности

Размеры месячного

денежного

вознаграждения,   руб.

Размеры месячного

денежного поощрения,

руб.

Глава муниципального

образования ЗАТО

г. Североморск

13 353 28 121

Заместитель председателя

Совета депутатов муниципаль-

ного образования  ЗАТО

г. Североморск

10 682 22 497